
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 

 
 

Na temelju članka 4. stavak 3. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“  br. 86/08, 61/11, 4/18 i 112/19), članka 65. stavak 
1. toč. 20.  Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije" br. 10/09, 4/13, 
16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 10/20, 6/21 i 20/22 – pročišćeni tekst) i članka 33. Odluke o ustrojstvu 
i djelokrugu upravnih tijela Istarske županije („Službene novine Istarske županije" br. 26/19), 
Župan Istarske županije, na prijedlog pročelnice Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb 
Istarske županije, dana 06. prosinca 2022. godine, donosi   
 
 

 

PRAVILNIK O TREĆIM IZMJENAMA I DOPUNAMA  
PRAVILNIKA O UNUTARNJEM REDU 

UPRAVNOG ODJELA ZA ZDRAVSTVO I SOCIJALNU SKRB 
 
 
 

Članak 1. 
 

U Pravilniku o unutarnjem redu Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb, KLASA: 023-
01/19-01/86, URBROJ: 2163/1-01/8-19-02 od  27. prosinca 2019. („Službene novine Istarske 
županije" br. 29/19), KLASA: 023-01/21-06/38, URBROJ: 2163/1-01/11-21-02 od 30. travnja 
2021. („Službene novine Istarske županije" br. 11/21) i KLASA: 024-03/22-02/05, URBROJ: 
2163-01/11-22-02 od 06. travnja 2022. („Službene novine Istarske županije" br. 9/22), dalje: 
Pravilnik, u članak 16. Pravilnika („VIŠI STRUČNI SURADNIK ZA PRAVNE POSLOVE“), 
mijenja se podnaslov „Opis poslova radnog mjesta“ i glasi kako slijedi: 
 
„Opis poslova radnog mjesta: 
- vodi i rješava složenije neupravne i stručne poslove iz samoupravnog djelokruga i 

djelokruga povjerenih poslova državne uprave koje obavlja Upravni odjel 
- vodi postupak i rješava u upravnim stvarima u prvom stupnju u nadležnosti iz 

samoupravnog djelokruga i djelokruga povjerenih poslova državne uprave koja obavlja 
Upravni odjel, sukladno posebnim propisima 

- izrađuje nacrte prijedloga akata iz nadležnosti samoupravnog djelokruga Upravnog 
odjela koji se upućuju na usvajanje Skupštini i Županu Istarske županije 

- sudjeluje u pripremi ugovora, odluka, mišljenja i drugih akata vezanih uz primjenu 
zakona i drugih propisa iz samoupravnog djelokruga Upravnog odjela 

- sudjeluje u provedbi kontrola pružatelja socijalnih usluga i daje odgovore i mišljenja na 
pravna pitanja u vezi pružanja socijalnih usluga 

- vodi evidencije i izdaje potvrde o statusu i pravima hrvatskog ratnog vojnog invalida iz 
Domovinskog rata i članova njegove obitelj, članova obitelji smrtno stradalog hrvatskog 
branitelja iz Domovinskog rata, članova obitelji nestalog hrvatskog branitelja iz 
Domovinskog rata, kao i potvrde o novčanim primanjima po Zakonu o hrvatskim 
braniteljima iz Domovinskog rata i članovima njihovih obitelji kao i o ostalim statusima i 
pravima o kojima rješava 

- sastavlja izvješća, unosi podatke o korisnicima u odgovarajuće baze podataka i vodi 
evidencije o korisnicima prava 

- organizira pokop hrvatskih ratnih vojnih invalida i hrvatskih branitelja uz odavanje vojnih 
počasti, vrši obračun povrata pogrebnih troškova  

- prati propise, e-savjetovanja i stručnu literaturu u područjima iz samoupravnog djelokruga 
iz područja zdravstva i socijalne skrbi i djelokruga povjerenih poslova državne uprave koje 
obavlja Upravni odjel  



 

- obavlja i druge poslove po nalogu nadređenog službenika“ 
 

 
Članak 2. 

 
Sve ostale odredbe Pravilnika o unutarnjem redu upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb 
ostaju neizmijenjene. 

 
 

Članak 3. 
 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Istarske 
županije“. 
 
 
 
KLASA/CLASSE: 024-03/22-02/05 
URBROJ/N.PROT: 2163-01/11-22-04 
Pula-Pola,  06. prosinca 2022. 
 
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
          

 ŽUPAN  
          Boris Miletić  

 
 
 
Dostaviti: 
1. Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije 
2. Stručna služba Skupštine, Odsjek za pravne poslove i upravljanje ljudskim resursima 
3. Pismohrana, ovdje       

 
 



 

 


		2022-12-08T13:24:02+0100
	Istarska županija
	eUprava




